LEGlStftfV^

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

TERMO DE ABERTURA DE PROCESSO

Processo Administrativo n° 132/2022

Aos 16 dias do mês de novembro de 2022, lavrei o presente TERMO de ABERTURA e
AUTUAÇÃO deste Processo Administrativo para a realização da Chamada Pública, que tem como
primeira folha a de n° 01, para constar, eu, PAULO ROBERTO OLIVEIRA TORQUATO,
Chefe do Departamento Administrativo e Atividades Complementares, subscrevo e assino.

DADOS DO PROCESSO

ÓRGÃO(S)
SOLICITANTE(S):

CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ-MA.

OBJETO:

Chamada Pública, com o objetivo de compor uma subcomissãotécnica
constituída por, pelo menos, 3 (três) membros que sejam formados em
comunicação, publicidade ou marketing ou que atuem em uma dessas
áreas, para fazer a avaliação das propostas técnicas das empresas que
vierem a se credenciar para participar do certame a ser realizado para a
contratação de Empresa para prestar serviços de Publicidade e
Propaganda do exercício de 2023, de acordo com o §1° do art. 10 da lei
12.232/2010.

VALOR ESTIMADO
Sem vínculo empregatício ou sob qualquer forma de remuneração
por parte da Câmara Municipal de Imperatriz-MA.

PARTICIPAÇÃO

Pessoa física interessados a fazer parte da subcomissão técnica para
avaliação de envelopes referentes a contratação de empresa de
Publicidade e Propaganda

CRITÉRIO DE
JULGAMENTO

Sorteio

QUALIFICAÇAO
TÉCNICA

Comprovante de Formação em comunicação, publicidade, marketing
ou que atuem em imadessas áreas, conforme previsto § 1o do artigo 10
da lei 12.232/2010.

<T 2 u ílc *  XXl<3Ĉ AÍ\ 1
PAULO ROBERTO OLIVEIRA TORQUATO

CHEFE DO DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO E
ATIVIDADES COMPLEMENTARES

PORTARIA 03/22

Rua Simplício Moreira, n° 1185, Centro, Imperatriz -  MA
CNPJ 69.555.019/0001-09

Fone: (99) 3524-3359
Página 1 de 1